
S. Sayısı: 168 
Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1944 Bütçe yılı Kesin-
hesabına ait Uygunluk Bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Baş
kanlığı tezkeresiyle Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 
1944 yılı Kesinhesabı hakkında Kanun tasarısı ve Sayıştay Ko

misyonu raporu (3/454, 1/676) 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1944 Bütçe yılı Kesinhesabma ait Uygunluk Bildirimi
nin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi (3/454) 

T. C. 
Sayıştay 

Sayı V. 305689 
H. 2455 

22 . XII . 1949 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı Kesinhesabma ait Uygunluk bil
diriminin ilişik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arzeylerim. 

Sayıştay Başkanı 
• , . • • • • • • - . • $# Oran 

Uygunluk Bildirimi 

Anayasa ve Muhasebei Umumiye Kanunu hükümleri gereğince Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlı
ğından Sayı'ştaya gönderilen Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1944 Malî yılı Kesinhesa-
bının Sayıştayca incelenip yargılanmış olan muhasip idare hesabiyle karşılaştırılmış ve bağlı cetvellerde 
yazılı meşruhat göz önünde tutulmak üzere Kesinhesapta gösterilen rakamların kabule şayan bulun
muş olduğunu arzeyleriz. 

Sayıştay Başkanı 
S ey fi Oran 

D. : 4. Başkanı 
M. Ali Apak 

Üye 
A. Âli Hemen 

Üye 
A. Talât D engel 

Savcı 
Enver Arkun 

D. : 1. Başkanı 
Faik Eke 

Üye 
M. Menemencioğlu 

üye 
Ali Ragıp ögel 

Üye 
Faruk Işık 

D. : 2. Başkanı 
y . Ziya Aslan 

Üye 
M. ihsan Er enli 

Üye 
A. K. Arıçay 

Üye 
Fuat Beşkardeş 

• - ' . 

22 . XII . 1949 

D. : 3. Başkanı 
Refik Bakuy 

' Üye 
Fahri özbudun 

Üye 
Fikret Aktulga 

Üye vekili 
Halit Payver 
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Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Mtilürlüğü 1944 yılı Kesinhesabı hakkında Kanun tasarısı (1/676) 

T. C. 
Başbakanlık -- 30 . III . 1946 

Muamelât Genel Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 
Sayı: 71 - 532, 6/870 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında Sağlık ve 
Sosyal Yardım Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 21 . III . 1946 tarihinde Yük
sek Meclise sunulması kararlaştırılan Kanun tasarısının ilişiği cetvellerle birlikte sunulduğunu 
arzederim. 

Başbakan 
,. $• Saraçoğlu 

GEREKÇE 

1. Mülhak bütçe ile idare olunan Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1944 Malî 
yılı on iki aylık katî hesabım igilendiren cetvellerle kanun tasarısı bu yaz,ı ile birlikte sunulmuştur. 

Varidat 

2. Fazla tahsilata ait izahat: 
A) 1944 Malî yılı içinde yabancı memleketlerden limanlarımıza fazla ticaret vapuru gelmesin

den dolayı 1 nci faslın 1 nci sıhhiye resmî maddesi 460 309 lira 53 kr. fazlasiyle tahsil edilmiştir. 
B) Aynı yıl içinde vapurlarda fare öldürme işinin fazla yapılması yüzünden 1 nci faslın 3 n-

cü bulaşık resmi maddesi 10 000 lira 22 Kr. fazlasiyle elde edilmiştir. 
C) Sıhhiye Resmi Kanununa muhalif hareket eden vapur kaptanlarından (605) lira fazla nakdî 

eeza alınmıştır. 
D) Ambarlarda mevcut ve satılmalarına lüzum hâsıl olan bâzı eşyaların satışından dolayı 2 nci 

faslın 3 ncü maddesi ile (111) lira fazla gelir elde edilmiştir. 
E) 1943 yılında satın alınan Filistin kükürtüiçin verilen gümrük resminden fazlalığı tahakkuk 

edip Gümrük İdaresince geri verilmesinden ve evvelce Genel Müdürlük memurlarından iken Dev
let Demiryolları idaresine geçen Mustafa Salim namına yine 1943 yılı içinde (700) Lr. tediye edil
mişse de mumaileyhin bu paraya hakkı olmadığı anlaş.1 İması üzerine Devlet Demiryolları İdare
sinden geri alman paralardan dolayı 2 nci faslın 4 ncü müteferrik hâsılat maddesi ile (2 075) Lr. 
55 kuruşluk bir fazlalık hâsıl olmdştur. 

3. Noksan tahsilat : 
A) Evvelce 50 safi tonilâtoya kadar (50 dâhil) motorlu ve yelkenli nakil vasıtalarının yapa-

cakarı yirmi sefer için bir lira karşılığında verilmekte olan ciltli patente usulü Haziran 1944 ta
rihinden itibaren kaldırılmış ve bunlara da 51 tondan yukarı deniz taşıtlarına bir lira karşılığında 
bir yıl için verilen ciltli patente işlemi tatbik edilmesinden dolayı (1 419) liralık bir noksan mey
dana gelmiştir. 

B) 4431 sayılı Kanun gereğince Ziraat Bankasındaki hesabı carinin Cumhuriyet Merkez Ban
kasına nakledilmesinden ve mezkûr bankadan faizi almamamasından dolayı bir lira olarak tahmin 
edilen 2 nci faslın 2 nci tevdiat faizleri maddesi bir lira noksaniyle kapanmıştır. 

4. Varidatın toplandığı yerler : 
Varidatın nerelerden ve ne miktar toplandığını gösteren derece itibariyle hazırlanmış olan bir 
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kıta cetvel ilişik olarak sunulmuştur. 

En çok hareket ve muvasalat yerleri: Hopa, Rize, İnebolu, Zonguldak, Boğazlar Bandırma, İz
mit, Ayvalık, İzmir, Mersin, İskenderun olup diğer yerler daha ziyade sıhhi ve gemilerin tâbi 
oldukları malî murakabe ile uğraşmaktadırlar. 

5. Gider bütçesiyle alman ödenekten artırılan miktar : 
Bütçe ile alman ödenek Gider miktarı Artırılan 

Fasıl Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. 

1 
2 
3 
4 
5 
5/A 

6 
7 
8 
9 
10 

206 019 00 
159 621 00 
5 112 00 
1 000 00 
9 750 00 
2 000 000 

383 502 00 

38 700 00 
4 000 00 
6 047 00 
4 000 00 
36 000 00 

88 747 00 

. 166 018 00 

192 556 
126 760 
3 
( 
6 

330 

32 
3 
5 
3 
33 

78 

• 117 

936 
) 
775-
905 

934 

097 
901 
901 
265 
712 

885 

386 

54 
87 
62 
00 
48 
00 

51 

25 
62 
51 
15 
12 

65 

81 

13 
32 
1 
1 
2 

52 

6 

2 

9 

48 

462 
860 
175 
000 
974 
1 

567 

602 
90 
145 
734 
287 

861 

631 

46 
13 
38 
00 
52 
095 

49 

75 
38 
49 
85 
88 

35 

19 

52 567 

9 861 

48 631 

49 

35 

19 

Genel Artırım: 111 060 03 
Yukardaki karşılıklı hesaptan da anlaşılacağı üzere memur ve hizmetlilere ait ödenekten 

(52 567) lira 49 kuruş ve Genel Müdürlüğün üzerinde bulunan işlere ait daimî ödenekten (9 861) 
lira 35 kuruş ve diğer müteferrik ödenekten de (48 631) lira 19 kuruş ki, toplamı: (111 060) lira 
03 kuruş artırılmıştır. 

1944 Malî yılı bilançosu 
(Alacaklı hesap:) 

Lira K. 

2 743 43 
3 516 53 

204 437 21 

Depozito ve sair emanet parası 
Bütçe emaneti parası 
İhtiyat parası 

210 697 17 

(Verecekli hesaplar) 
Lira K. 

210 697 17 Cumhuriyet Merkez Bankasındaki 1540 sayılı hesap 

Hesap İşleri 
Müdürü 
II. Sonnan 

Sağlık ve Sosyal Yardım 
Bakanı 

Dr. S. Konuk 
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Sayıştay Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Sayıştay Komisyonu 
Esas No. 1/676, 3/454 

Karar No. 17 

2 . II . 1950 

Yüksek Başkanlığa 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü
nün 1944 Bütçe yılı Kesin hesabı hakkında Baş

bakanlığın 30 . 111 . 1940 gün ve 71-532/6-870 sa
yılı yazısiyle teklif olunan Kanun tasarısı Sa-
yıştaym Uygunluk Bildirimiyle birlikte ve Sa
yıştay Başdenetçisi Nihad Başakar hazır oldu
ğu halde tetkik ve müzakere olundu. 

1. ödenekler: 
1944 yıh Bütçesiyle konulan ve sonradan 

i'âveten alman ödenek miktarı Kesinhesapta 
638 267 lira olduğu halde Uygunluk Bildirimin
de 572 lira 38 kuruş noksaniyle 637 694 lira 62 
kuruş bulunduğu görülmüştür. 

Yapılan incelemede: 
Bu farkın 1. bölümün (Tekaüt, dul ve yetim 

maaşları) adı altındaki 3. maddesinde olduğu 
ve bu tertip; Muhasebei Umumiye Kanununun 
4'!. maddesinde tadat olunanlar arasında olup 
bu tertiplerden her birine bütçe ile konulan öde
nek yetmediği takdirde ilâveten harcanan mik
tarlı'. ödeneğe ilâvesi gerekirken dairesince önce 
tahmini olarak harcanmasına mezuniyet alman 
paralardan harcanmıyan. kısmının, da ödeneğe 
ilâve ve Keshıhesaba ithal edilmiş olmasından 
ileri geldiği anlaşıldığından. Uygunluk Bildiri
minde gösterilen 637 694 üra 62 kuruş ödenek 
olarak kabul edilmiştir. 

2. Giderler: 
Genel Müdürlüğün giderler toplamı Kesin

hesapta 527 206 lira 97 kuruş olduğu halde Uy
gunluk Bi'dirimbıde 527 411 lira 17 kuruştur. 

Uygunluk Bildiriminde gösterilen miktarlar 
Sayman hesapları, üzerinde, Sayıştayca belgele

rine istinaden yapılan inceleme'er ve yargı
lamalar sonunda tesbit edilmiş olduğu cihetle 
Komisyonumuzca Uygunluk Bildiriminde yazılı 
miktar gider olarak kabul edilmiş ve bağlı cetvel
ler ona göre düzenlenmiştir. 

3. Ödenek bakiyesi : 
Komisyonumuzca kabul edilen ödenek ve gi

derlere göre Genel Müdürlüğün ödenek bakiyesi 
110 283 lira 45 kuruş olup yok edilmesi gerektiği 
anlaşılmıştır. 

4. Gelirler : 
Tahakkukat ve tahsilat: Kesin hesapta ve Uy

gunluk Bildiriminde birbirine uygun olarak 
693 882 lira 71 kuruştur. 

Yukarda arzolunan sebeplere ve kabul edilen 
gider, gelir ve ödenek miktarlarına göre değişik 
olarak düzenlenen Kanun tasarısı Kamutayın 
yüksek tasvibine a.rzedilmek üzere sunuldu. 

Sayıştay Komisyonu Başkanı 
Kastamonu 
A. Toközlü 

Kâtip 
Yozgad Bilecik 

K. Erbek Dr. M. Hüner 

Sözcü 
Niğde 

F. Ecer 

Bolu 
* (\ özrağlar 

Çankırı Giresun 
1. /. Zeynel oğlu A. 

İmzada 
Kütahya 

M. tspartalıgil 
İmzada bulunmadı 

Muğla 
A. Çakır AS\ 

Ulus 
bulunmadı 

Sivas 
>Ş\ T!ma 

Siird 
ÇeHktuğ 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 
1944 Bütçe yılı Kesinhesap Kanunu tasarısı 

MAÜDE 1. — Hudut ve Sahiller Sağlık Ge
nel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı genel gide
ri bağlı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
(527 206) lira (97) kuruştur. 

MADDE 2. — Mezkûr Crenel Müdürlüğün 
aynı yıl genel geliri (B) işaretli cetvelde göste
rildiği üzere (693 882) lira (71) kuruştur. 

MADDE 3. — 1944 Bütçe yılı içinde harca-
nılmıyan ve (A) işaretli cetvelde ayrı bir sütun
da gösterilen (111 060) lira (03) kuruşluk öde
nek artığı battal edilmiştir. 

MADDE 4. -
yürürlüğe girer, 

Bu kanun yayımı tarihinde 

MADDE 5. — Bu kanunu Maliye ve Sağlık 
ve Sosyal Yardım Bakanları yürütür. 

Başbakan 
§. Saracovlu 

Millî Savunma Bakanı 
A. R. Artunkal 

Dışişleri Bakanı 
H. Saka 

Millî Eğitim Bakanı 

Ekonomi Bakanı 
Fuad Sirmen 

Gümrük ve Tekel Bakanı 
T. Coşkan 

Ulaştırma Bakanı 
A. F. Cebesoy 

Çalışma Bakanı 
Dr. S. İrmak 

Adalet Bakanı 
R. Türel 

içişleri Bakanı 
Hilmi Uran 

Maliye Bakanı 
iV. E Sümer 

Bayındırlık Bakanı 
Sırrı Hay 

Sa. ve So. Y. Bakanı 
Dr. S. Konuk 

Tarım Bakanı 
§. R. Hatipoğlu 
Ticaret Bakanı 

R' Karadeniz 

SAYİŞTAY KOMİSYONUNUN D E Ğ I Ş T I R Î Ş Î 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 
1944 Bütçe yılı Kesinhesap Kanunu tasarısı 

MADDE 1. --i- Hudut ve Sahiller Sağlık Ge
nel Müdürlüğünün 1944 Bütçe yılı gideri ilişik 
(A) işaretli cetvelde gösterildiği gibi 527 411 
lira 17 kuruştur. 

MADDE 2. — Adı geçen Genel Müdürlüğün 
1944 Bütçe yılı geliri ilişik (B) işaretli cetvelde 
gösterildiği gibi 693 882 lira 71 kuruştur. 

MADDE 3. — ödenekten yılı içinde harcan-
rnıyan ve (A) cetvelinin ayrı bir sütununda gös
terilen 110 283 lira 45 kuruş yok edilmiştir. 

MADDE 4. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 5. — Bu kanunu Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanı yürütür. 
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B. 

9 
10 
11 
12 
13 

14 
15 

16 
17 
18 
n 
20 
21 

22 

23 
24 
25 
26 
27 
28 

5. A. 

29 

Ödeneğin çeşidi 

Maaşlar 
Ücretler 
Muvakkat tazmina.t 
1683 sayılı Kanunun 58 nevi maddesi gere
ğince tekaüt ikramiyesi 
4178 sayılı Kanun gereğince verilecek ço
cuk zammı 
Büro masrafları 
Matbu evrak ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve masraf
ları 
Kira bedeli 
Nakil vasıtaları masrafları 
Harcırahlar 
Melbusat 
3335 S. K. G. Yapılacak tedavi, yol ce 
saire masrafları 
Sıhhi temizleme masrafları 
Fakir yolcular iaşe, teçhiz ve tekfin mas
rafları 
Tıbbi ecza ve lâboratuvarlar masrafı 
Mahkeme masrafları 
Geri verilecek paralar 
İnşa, tesis ve tamir işleri 
Pasif korunma masrafları 
Milletlerarası kongre ve teşekküllere iş
tirak masrafları 
Kitap, mecmua bedeli ve baskı ücret ve 
masrafları 
Nakil masrafları 
Gayrimenkul masrafları 
Geçen yıl borçları 
1939 - 1942 yıllan borçları 
Hükme bağlı borçlar 
1715 sayılı Kanunun 8 nci maddesi gere
ğince evrakı nakdiye itfası 
4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak 
yardımlar 
4599 sayılı kanunlar gereğince yapılacak 
yardım 

A - ( 3ETVELÎ 

Ödenekler 
Lira 

205 446 
159 621 
5 112 

K. 

62 

Giderler 
Lira 

192 612 
126 860 
3 944 

1 000 

9 750 
38 700 
4 000 

6 047 
4 000 
36 000 
9 001 
15 000 

1 000 
41 000 

100 
500 
300 

1 000 
22 000 
1 000 

6 810 
32 097 
3 909 

5 901 
3 265 
33 712 
5 829 
14 858 

884 
18 463 

82 
43 
—• 

21 211 
53 

7 000 

Toplam 

1 000 
5 974 
5 700 
2 000 
105 

1 000 

2 337 

2 000 

50 000 

637 649 

10 

90 

62 

985 
2 819 
5 538 
1 237 
104 
970 

2 337 

905 

41 972 

527 411 
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1 
2 
3 

1 
2 
3 
4 

B 

% . ; . . , , . . * . . 

Gelirin çeşidi 

Resimler 
Sıhhiye Rüsumu 
Ciltli Patente Resmi 
Bulaşık Resmi 
Müteferrik varidat 
Para cezası hasılatı 
Tevdiat faizleri 
Satılacak emval bedeli 
Müteferrik hasılat 
Umumi Bütçeden yardım 
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- CETVELİ 

• 

Geçen seneden devredilen varidat fazl-ası 

Bütçede yazılı 
muhammenat 

Lira K. 

124 000 
5 000 
6 000 

1 000 
1 

700 
•2 500 

400 ooa 
97 000 

Tahsilat 
Lira 

170 309 
3 581 

16 000 

1 605 
0 

811 
4 575 

400 000 
97 000 

Toplam 636 201 693 882 
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